其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 6

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 2,105

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将聚焦“两不愁、三保障”，把云锡“工匠精神”带到脱贫攻坚一线，用新思路谋划群众工作，

用新理念促进民族团结，用新举措巩固脱贫成效。深入学习贯彻习近平扶贫开发重要战略思想，以更加明

确的目标、更加有力的举措、更加有效的行动，着力推进“挂包帮”、“转走访”工作，把各项帮扶措施

落到点上、扶到根上，让贫困群众真正得到实惠。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司拟引入建信金融投资作为投资者，对控股子公司华联锌铟实施现金增资，金额为不超过人民

币100,000万元。增资完成后，投资方预计可获得不超过华联锌铟11.59%的股份。本次交易完成后，华联锌

铟仍为公司控股子公司，不影响公司合并报表范围。该事项已经2018年6月29日召开的第七届董事会2018

年第四次临时会议审议通过。根据深交所《股票上市规则》相关规定，待云南省国资委审批及对评估结果

进行备案后，需提交股东大会进行审议。

云南锡业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

2、2018年1月30日，中国工业和信息化部对公司下属铜业分公司《铜冶炼行业规范条件》进行现场评

审，在查看生产现场、查阅相关资料后，铜业分公司通过现场评审。

3、2018年4月，云南省召开庆祝“五一”国际劳动节暨表彰大会，公司获得“云南省五一劳动奖状”

荣誉称号。

4、公司品牌建设工作取得成效，新申报的甲基磺酸亚锡产品通过云南省名牌战略推进委员会审核，

被评为云南省名牌产品。氯化亚锡、硫酸甲基锡、二氧化锡产品通过复评，保持证书获得表彰。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年5月8日，公司下属控股子公司华联锌铟公司获得由云南省国土资源厅审核颁发的铜街-曼家寨

矿区360万吨/年采矿权证，为华联锌铟公司矿山持续合法生产经营及采选冶产能匹配提供了坚实保障。

云南锡业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 459,353,341 27.53%   1,700 1,700 459,355,041 27.53%

2、国有法人持股 262,632,030 15.74%   262,632,030 15.74%

3、其他内资持股 196,721,311 11.79%   1,700 1,700 196,723,011 11.79%

其中：境内法人持股 196,721,311 11.79%   196,721,311 11.79%

   境内自然人持股   1,700 1,700 1,700

二、无限售条件股份 1,209,423,038 72.47%   -1,700 -1,700 1,209,421,338 72.47%

1、人民币普通股 1,209,423,038 72.47%   -1,700 -1,700 1,209,421,338 72.47%

三、股份总数 1,668,776,379 100.00%   1,668,776,379 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

云南锡业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

云南锡业集团（控股）有限

责任公司
177,912,020   177,912,020

重大资产重组

锁定股

2019 年 4 月 15

日

云南锡业集团有限责任公司 84,720,010   84,720,010
重大资产重组

锁定股

2019 年 4 月 15

日

农银汇理（上海）资产管理

有限公司
19,672,131   19,672,131

非公开发行股

票锁定股
2018 年 9 月 1 日

建信人寿保险股份有限公司 19,672,131   19,672,131
非公开发行股

票锁定股
2018 年 9 月 1 日

云南惠君投资合伙企业（有

限合伙）
19,672,131   19,672,131

非公开发行股

票锁定股
2018 年 9 月 1 日

华融瑞通股权投资管理有限

公司
40,983,606   40,983,606

非公开发行股

票锁定股
2018 年 9 月 1 日

财通基金管理有限公司 33,770,491   33,770,491
非公开发行股

票锁定股
2018 年 9 月 1 日

华安证券股份有限公司 20,491,803   20,491,803
非公开发行股

票锁定股
2018 年 9 月 1 日

东海基金管理有限责任公司 19,672,131   19,672,131
非公开发行股

票锁定股
2018 年 9 月 1 日

华泰资产管理有限公司 22,786,887   22,786,887
非公开发行股

票锁定股
2018 年 9 月 1 日

杨小江（原公司监事）   1,700 1,700 高管锁定股 2018 年 7 月 3 日

合计 459,353,341 0 1,700 459,355,041 -- --

备注：杨小江先生由于工作变动原因于 2018 年 1 月 3 日辞去公司股东监事职务，根据深交所《主板上市

公司规范运作指引》3.8.12 条规定，其辞职后买入并持有的 1,700 股股份属于高管锁定股，解除限售日期

为 2018 年 7 月 3 日。

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

云南锡业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

单位：股

报告期末普通股股东总数 86,513
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

云南锡业集团有限责

任公司
国有法人 32.52% 542,607,311  84,720,010 457,887,301 质押 271,300,000

云南锡业集团（控股）

有限责任公司
国有法人 12.18% 203,231,754  177,912,020 25,319,734 质押 99,270,000

华融瑞通股权投资管

理有限公司

境内一般

法人
2.46% 40,983,606  40,983,606

华泰资产管理有限公

司-策略投资产品

基金理财

产品等
1.37% 22,786,887  22,786,887

云南融智资本管理有

限公司

境内一般

法人
1.23% 20,491,803  20,491,803

云南惠君投资合伙企

业（有限合伙）

境内一般

法人
1.18% 19,672,131  19,672,131

建信人寿保险股份有

限公司-传统保险产品

基金理财

产品等
1.18% 19,672,131  19,672,131

农银汇理（上海）资产

-农业银行-华宝信托-

投资（6）号集合资金

信托

基金理财

产品等
1.18% 19,672,131  19,672,131

东海基金-工商银行-国

海证券股份有限公司

基金理财

产品等
0.69% 11,475,410  11,475,410

全国社保基金四一一

组合

基金理财

产品等
0.58% 9,634,913   9,634,913

战略投资者或一般法

人因配售新股成为前

10 名普通股股东的情

况（如有）（参见注 3）

前 10 名股东中，华融瑞通股权投资管理有限公司、华泰资产管理有限公司-策略投资产品、云南融

智资本管理有限公司、云南惠君投资合伙企业（有限合伙）、建信人寿保险股份有限公司-传统保险

产品、农银汇理（上海）资产-农业银行-华宝信托-投资（6）号集合资金信托和东海基金-工商银行-

国海证券股份有限公司是通过认购公司非公开发行股票成为公司前 10 名股东。

云南锡业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

上述股东关联关系或

一致行动的说明

1、云南锡业集团有限责任公司是本公司的控股股东，所持股份性质为国有法人股；

2、云南锡业集团（控股）有限责任公司是本公司控股股东云南锡业集团有限责任公司的母公司（一

致行动人），所持股份性质为国有法人股。

除此之外，未知其他股东之间是否存在关联关系，是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理

办法》规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普

通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

云南锡业集团有限责任公司 457,887,301 人民币普通股 457,887,301

云南锡业集团（控股）有限责任公司 25,319,734 人民币普通股 25,319,734